

À
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2023/PP-SRP
DATA DE ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 14H:00MIN
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CORRETIVA PARA IMPRESSORAS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Epson L555, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
2	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother DCP 8152Dn, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
3	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother DCP-7055, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
4	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora HP-M1132, incluindo a troca de peças	Und	36	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.020,00 (SETE MIL, VINTE REAIS)
5	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Lexmark X264, incluindo a troca de peças	Und	110	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 21.450,00 (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
6	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Epson L365/L395/L396/L380, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
7	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother DCP-L2240, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
8	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Samsung SCX-3405, incluindo a troca de peças	Und	36	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.020,00 (SETE MIL, VINTE REAIS)
9	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Epson L3150, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
10	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother DCP-L5102DW, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
11	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Samsung ML-1865, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
12	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Samsung ML-2165, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
13	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Canon G3110, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
14	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Samsung SCX-4623, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
15	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Samsung M4070, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
16	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Duplicadora Gestetner 6123L, incluindo a troca de peças	Und	36	FRT	R\$ 660,00 (SEISCENTOS E SESENTA REAIS)	R\$ 23.760,00 (VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS)
17	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Samsung MI-2851, incluindo a troca de peças	Und	36	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.020,00 (SETE MIL, VINTE REAIS)
18	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother DCP-8085, incluindo a troca de peças	Und	36	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.020,00 (SETE MIL, VINTE REAIS)
19	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora HP-Laserjet M1132, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
20	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Officejet-Pro 6230, incluindo a troca de peças	Und	36	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.020,00 (SETE MIL, VINTE REAIS)
21	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora HP Laserjet P-1005, incluindo a troca de peças	Und	36	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.020,00 (SETE MIL, VINTE REAIS)
22	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Samsung SCX-2165, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)
23	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Ricoh SP4510SF, incluindo a troca de peças	Und	42	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 8.190,00 (OITO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)
24	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother L1016, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
25	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora ricoh SP-3710, incluindo a troca de peças	Und	48	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 9.360,00 (NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS)
26	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother DCP-1617, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
27	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother SCX-2010, incluindo a troca de peças	Und	12	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 2.340,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS)
28	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora HP 428, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)	R\$ 19.440,00 (DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)
29	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Xerox B210, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)	R\$ 19.440,00 (DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)
30	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Brother DCP L5502DN, incluindo a troca de peças	Und	24	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 4.680,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS)
31	Serviço de manutenção preventiva - corretiva para impressora Epson L6490 ecotank, incluindo a troca de peças	Und	72	FRT	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 14.040,00 (QUATORZE MIL, QUARENTA REAIS)

VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 314.580,00 (TREZENTOS E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS)

314.580,00

FRANCISCO R. TORRES

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

ftorresrodrigues@hotmail.com



LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Cabeça de impressão original do fabricante Epson L375/L395	Und	36	Epson	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)	R\$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS REAIS)
2	Cilindro Brother L5652	Und	72	Evolut	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 5.760,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS)
3	Cilindro Ricoh 3710	Und	72	Evolut	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 5.760,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS)
4	Cilindro Samsung M4070	Und	72	Evolut	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 5.760,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS)
5	Cabeça de impressão original do fabricante Epson L6490	Pct	72	Epson	R\$ 2.100,00 (DOIS MIL, CEM REAIS)	R\$ 151.200,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS REAIS)
6	Cabeça de impressão original do fabricante Canon G3110	Und	72	Canon	R\$ 590,00 (QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 42.480,00 (QUARENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
7	Unidade de fusor original do fabricante Lexmark X264	Und	36	Lexmark	R\$ 590,00 (QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 21.240,00 (VINTE E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
8	Roletes Epson L375/L395	Und	72	Epson	R\$ 180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)	R\$ 12.960,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS)
9	Unidade de fusor original do fabricante Brother L5652	Und	36	Brother	R\$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)
10	Kit de almofada e chip original do fabricante Epson L6490	Und	114	Epson	R\$ 180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)	R\$ 20.520,00 (VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)
11	Unidade de fusor original do fabricante Samsung M4070	Und	36	Samsung	R\$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ 344.880,00 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)						344.880,00

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): FRANCISCO R. TORRES	Endereço Comercial: Av. Deputado Paulino Rocha, nº 190 – Jabuti – Itaitinga/CE	
CNPJ: 13.114.791/0001-22	CGF: 06.425.468-2	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 3880-6	Conta Corrente: 13838-X
Fone/Fax: (85) 3226.7693 / (85) 9 8814.7178	E-mail: fltorresrodrigues@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: Francisco Rodrigues Torres	RG nº 95002041436	CPF nº 384.396.973-68
Cargo/Função: Empresário/Proprietário	Fone: (85) 9 8814.7178	

1. Valor Global da Proposta: R\$ 659.460,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS)
2. Validade da proposta: 90 (noventa) dias
3. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o serviço dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaro, que os produtos serão entregues sem quaisquer defeitos de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, garantimos que o mesmo será substituído

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Itaitinga, 15 de Janeiro de 2024

INFORPEL - FRANCISCO R. TORRES -
Francisco Rodrigues Torres
Gerente Comercial
CPF: 384396973-68 - R.G. 95002041436 - SSP-CE
Assinatura do responsável

FRANCISCO R. TORRES

Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce - Fone: (85) 3113.4360 / 9 8814.7178

CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2

fltorresrodrigues@hotmail.com